
1 

2021 年 6 月 25 日 

Ba Provincial Free Bird Institute 

Jasper Williams High School 

Ratu Navula College 

学校サポートオフィス 

オンラインクラスに関するお願い  

 

 

 平素より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。 

 この度は、オンラインクラスに関して下記の通りご案内いたします。 

 ご不明点がある場合は、学校サポートオフィスまでお電話またはメールにてご連絡を頂きますよう宜しくお願

いいたします。 

 

記 

■来週以降のオンラインクラスに関するお願い 

今週より引き続きオンラインクラスを継続しておりますが、 

クラス実施中の学生様の出席状況や授業への参加度を鑑みて来週以降より以下のルールに従って頂きますよう

お願い申し上げます。 

 

① オンライン授業の際はカメラとマイクを ON にする。 

※ただし、やむを得ない事情（回線が悪い等）の場合は音声だけ ON にして頂いて問題ございません。 

② 必ず 2 コマ連続で出席をする。 

※1 コマ目と 2 コマ目の間に休憩がありますが、休憩後に参加をされない方は一日欠席扱いとなります。 

③ 授業に積極的に参加をする。 

④ 与えられた宿題や課題を必ずやる。 

 

一部のクラスにおいて、出席のためだけにオンラインにするような状況が見受けられます。 

また、実際オンラインにはなっておりますがカメラとマイクを授業中オフにしており、 

教師の質問や問いかけに一切お答え頂けなかったり、授業中に日本語を使用して学生同士でチャットで話す行為

も見られます。 

オンライン授業は閉校している間に学生様の学習に遅れが出ないよう、教育省の指導のもと行っております。 

きちんとクラスに参加していないとみなした学生様は出席として扱われませんので 

保護者様からも今一度オンライン授業に関して真面目に取り組んで頂けますようご指導くださいませ。 

 

なお、学生様のお住まいのエリアによっては回線が悪い等の理由でご参加頂けないこともあるかと存じます。 

その場合も通信会社によって状況が改善されることもございますので、ホストファミリーに確認し繋がりやすい

キャリアの SIM カードに変更頂くこともご検討頂ければと存じます。 

以上 


